
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Avízo
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor komunikace 
 

 
Primátor hl. m. Prahy Bohuslav Svoboda 

 
 

v pátek 20. dubna 2012 ve 14.00 hodin  
 

převezme v Rezidenci primátora  
 

fotografie od Romana Vondruše, 
 

výherce Czech Press Photo, který získal  
Grant Prahy – roční stipendium na fotografování 

proměn hlavního města. 
 
 

V roce 2010 udělil pražský primátor Grant Prahy Romanu Vondroušovi, 
fotografovi České tiskové kanceláře, na základě jeho rozpracovaného projektu, 

v němž sleduje život lidí v konfrontaci s architekturou a prostředím  
pražských sídlišť. 

 
Povinností každého z držitelů grantu je po roce práce odevzdat pražskému magistrátu dvě 

paré souboru nejlepších fotografií pro archivní a výstavní účely.  
 

Za sedmnáct let udělování těchto grantů má pražská radnice už k dispozici reprezentativní 
soubor více než pětiset fotografií, který umožňuje sledovat a hodnotit proměny Prahy z řady 

různých úhlů, ať už jde o tematiku sociální, architektonickou či sledování nových staveb nebo 
expanzi velkoměsta do okolní krajiny. 

 
Založení tradice těchto grantů při soutěži Czech Press Photo je historickým činem pražských 

primátorů směrovaným budoucím generacím. 
 

(Rezidence primátora hl. m. Prahy, Mariánské nám. 1, Praha 1) 
 

 
V Praze 16. 4. 2012 
 
Mgr. Tereza M. Krásenská  Mediacentrum MHMP 
Ředitelka Odboru komunikace Magistrátu hl. 
m. Prahy  

Tel.: 736 502 808, 236 002 357  
Fax: 236 007 096  
E-mail: tereza.krasenska@praha.eu E-mail: mediacentrum@praha.eu 
  
Magistrát hl. města Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 
 

mailto:tereza.krasenska@praha.eu�
mailto:mediacentrum@praha.eu�


 


	Avízo
	Mgr. Tereza M. Krásenská 
	Mediacentrum MHMP


